UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-TTr

V/v triển khai thực hiện các

văn bản QPPL ngành nội vụ

Quý I năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 3 năm 2022

 Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành;

  - UBND các huyện, thành phố;

  - Các hội có tính chất đặc thù.

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-SNV ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Sở

Nội vụ về thực hiện công tác pháp chế năm 2022.

Để kịp thời triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương, của tỉnh lĩnh

vực quản lý nhà nước về công tác nội vụ trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, Sở Nội vụ

triển khai và thông báo đến các cơ quan, đơn vị các văn bản cụ thể sau:

1. Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017

của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức, có hiệu lực từ

ngày 10/12/2021.

2. Thông tư số 07/2021/TT-BNV ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

quy định chế độ báo cáo công tác ngành nội vụ, có hiệu lực thi hành từ ngày

15/02/2022.

3. Thông tư số 01/2022/TT-BNV ngày 16/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày

16/4/2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số

45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động

và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP, có hiệu lực thi

hành từ ngày 03/3/2022.

4. Thông tư số 02/2022/TT-BNV ngày 29/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn thực hiện điều chỉnh mức trợ cấp hằng tháng từ ngày 01/01/2022 đối

với cán bộ xã, phường, thị trấn đã nghỉ việc theo Quyết định số 130-CP ngày

20/6/1975 của Hội đồng Chính phủ và Quyết định số 111-HĐBT ngày 13 tháng

10 năm 1981 của Hội đồng Bộ trưởng, có hiệu lực thi hành từ ngày 15/3/2022.

2

5. Thông tư số 03/2022/TT-BNV ngày 12/3/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

Quy định danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công

chức, viên chức trực tiếp tiếp xúc và giải quyết công việc thuộc lĩnh vực tổ chức

cán bộ ở địa phương, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/6/2022.

6. Nghị quyết số 50/2021/NQ-HĐND ngày 29/7/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Cao Bằng quy định tặng Huy hiệu “Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển

tỉnh Cao Bằng” và có hiệu lực thi hành từ ngày 09/8/2021.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ để tổ

chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành (Các văn bản gửi kèm theo trên hệ

thống)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- GĐ, các PGĐ Sở Nội vụ;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Định

		2022-03-24T15:02:54+0700

		2022-03-24T17:26:48+0700

		2022-03-24T17:25:48+0700

		2022-03-24T17:25:48+0700